rogans, Idolorum cultum suppressit. Idem à Valentiniano, qui Europæ Imperium habuit, factum. Huius vero frater Valens, religionē quidem omnem, vt statis cærimonijs coleretur, admisit; in eos autem solos, qui fidem irreprehensibilem profiterentur, aperte hostili fuit animo. Quapropter in imperio eius toto libationes, & sacrificia simulacris, ab eis, quibus hoc placitum erat, offerebātur, ignis in altaribus accendebatur, epulationes publicæ, & numine afflatorum discursationes in foro peragebātur; & sacerdotes Bacchi choreas ducebant, & cum scutis discurrentes canes concerpando necabant; nihil denique earum rerum reliqui faciebant, quæ primo earum inuentori probrum & fœditatem attestantur. Quæ sane omnia adhuc celebrari solita, cū religiosissimus Imperator comperisset, radicitus iustulit, modisque omnibus aboleuit. Tum vero Theophili opera iussio promulgata est, vt Alexandriæ idolorum templa euerterentur, procurationem talem ipsi illi iniungens, &c. Romæ quoque eiusdem Imperatoris edicto omnia veteris superstitionis sacra abrogata sunt, & sacerdotiorum redditus fisco adtributi. Hæc de idolis, eorumque vanitate ex grauissimis auctoribus attulisse sit satis.

[Laniat nos, quotidie inuocando Deum suum.]
 Quantopere torqueantur & cruciantur sanctorum hominum pietate, ac precatone, Christi que nomine & potestate hostes humani generis, ex his, quæ su-

pra retulimus, veterum scriptorum locis ac testimonijs constat. Hoc ipsi impuri spiritus palam profitentur, et quidem aut coacti atque inuiti, vt Dei veri potentia, & piorum virtus, & ipsorum demonum imbecillitas cognoscatur, aut etiam sua peruersa voluntate, vt apud impios & Idolorum seruos in inuidiam atque odium veros Christi cultores adducant. Huius rei exēpla in Sanctorū vitis passim reperies.

Vir meus Getulius (aliàs Zoticus) cum fratre suo Amantio Tribuni tui] figurata locutio, qualis apud Ouidium IV. Fast. Ilia cum Lauso de Numitore sati. apud Virgilium I. Aen. Cana Fides & Vesta. Remo cum fratre Quirinus Iura dabunt. Vide Seruium. apud Apuleium lib. III. de suo equo loquentem, Praclarus ille vector meus cum asino, capita conferunt, in meamq. perniciem illi consentiunt. Et lib. X. Postquam finitum est illud Paridis iudicium, Iuno quidem cum Minerva tristes, & iratis similes à scena redeunt, indignationem repulsæ gestibus professæ. Aliqua exemplaria habent, cum fratre suo Amantio, Tribuno tuo.

Ne idolis consentirent ad immolandum.] Re-ctus ordo verborum erat, Ne consentirent ad immolandum idolis. mori maluerunt, quàm adduci, vt Idolis sacrificarent. Fortium videlicet virorum virtus & domesticum exemplum stimulos addidit sanctissimæ feminae sua sponte alioqui ad veram laudem gloriamque currenti.